ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Lào Cai, ngày         tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiếp nhận, phân bổ gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh
học kỳ II năm học 2023-2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ quy

định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 295/QĐ-BTC ngày 23/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học sinh học kì II năm học
2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-TCDT ngày 27/02/2024 của Tổng cục
trưởng Tổng cục Dự trữ Nhà nước về việc xuất gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ học

sinh học kì II năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 94/CDTVP-KH&QLHDT ngày 27/02/2024 của Cục

Dự trữ Nhà nước khu vực Vĩnh Phú về việc giao, nhận gạo dự trữ quốc gia hỗ trợ
học sinh tỉnh Lào Cai học kỳ II năm học 2023-2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lào Cai tại Tờ
trình số 29/TTr-SGD&ĐT ngày 04/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiếp nhận, phân bổ 2.091.946 kg gạo từ nguồn dự trữ quốc gia do

Cục Dự trữ Nhà nước khu vực Vĩnh Phú xuất cấp, không thu tiền để hỗ trợ học
sinh học tỉnh Lào Cai kỳ II năm học 2023-2024 theo quy định tại Nghị định số

116/2016/NĐ-CP của Chính phủ.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Cục Dự trữ Nhà nước

khu vực Vĩnh Phú và UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tiếp nhận, cấp
phát gạo cho học sinh đảm bảo số lượng, chất lượng và đúng đối tượng quy định.

Thời gian thực hiện: Đến hết ngày 25 tháng 4 năm 2024.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào
tạo, Tài chính; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính;
- Tổng cục Dự trữ Nhà nước;
- TT UBND tỉnh;
- UBMTTQ và các đoàn thể tỉnh;
- Cục Dự trữ Nhà nước KV Vĩnh Phú;
- Như Điều 3;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- CVP, PCVP1;
- Lưu VT, TH1, VX1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng Thị Dung

Phụ lục

TIẾP NHẬN, PHÂN BỔ GẠO HỖ TRỢ HỌC SINH TỈNH LÀO CAI

HỌC KỲ II NĂM HỌC 2023-2024

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày          /        /2024

của Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai)

TT Đơn vị

Số học

sinh

hưởng chế

độ hỗ trợ

gạo năm

học 2023-

2024

Số gạo

theo định

mức

(hs*15kg*

9 tháng)

Số gạo đã

tiếp nhận,

phân bổ

cho học

sinh học

kỳ I năm

học 2023-

2024

Số gạo dư

kỳ trước

chuyển

sang

Số lượng

gạo tiếp

nhận và

phân bổ

học kỳ II

năm học

2023-2024

A TOÀN TỈNH 35.187 4.750.245 2.621.566 36.733 2.091.946

1 Khối các trường TH, THCS 29.131 3.932.685 2.198.154 27.430 1.707.101

2 Trung học phổ thông 6.056 817.560 423.412 9.303 384.845

B CHI TIẾT

I Huyện Bảo Thắng 1.238 167.130 97.475 420 69.235

1 Khối các trường TH, THCS 1.153 155.655 90.675 420 64.560

2 THPT số 1 Bảo Thắng 26 3.510 2.250   1.260

3 THPT số 2 Bảo Thắng 22 2.970 2.250   720

4 THPT số 3 Bảo Thắng 37 4.995 2.300   2.695

II Huyện Bảo Yên 3.384 456.840 256.091 3.749 197.000

1 Khối các trường TH, THCS 2.794 377.190 213.826 2.654 160.710

2 THPT số 1 Bảo Yên 332 44.820 25.285 515 19.020

3 THPT số 2 Bảo Yên 130 17.550 10.395 330 6.825

4 THPT số 3 Bảo Yên 128 17.280 6.585 250 10.445

III Huyện Bát Xát 7.354 992.790 537.763 6.213 448.814

1 Khối các trường TH, THCS 6.046 816.210 442.228 3.638 370.344

2 THPT Số 1 Bát Xát 335 45.225 22.650   22.575

3 THPT Số 2 Bát Xát 504 68.040 38.665 1.135 28.240

4 THCS&THPT Bát Xát 469 63.315 34.220 1.440 27.655

IV Huyện Bắc Hà 7.374 995.490 539.277 5.240 450.973

1 Khối các trường TH, THCS 6.165 832.275 473.735 3.882 354.658

2 THPT Số 1 Bắc Hà 606 81.810 46.267 1.358 34.185

3 THPT Số 2 Bắc Hà 197 26.595 12.900   13.695

4 THCS&THPT Bắc Hà 406 54.810 6.375   48.435

2

V Huyện Mường Khương 4.256 574.560 313.420 7.860 253.280

1 Khối các trường TH, THCS 3.381 456.435 254.675 6.855 194.905

2 THPT số 1 Mường Khương 561 75.735 35.675   40.060

3 THPT số 2 Mường Khương 18 2.430 750 105 1.575

4 THPT số 3 Mường Khương 296 39.960 22.320 900 16.740

VI Thành phố Lào Cai 9 1.215 1.125 90 0

1 THPT Số 1 Lào Cai 1 135 75   60

2 THPT Số 2 Lào Cai 2 270 225 90 -45

3 THPT Số 4 Lào Cai 2 270 450   -180

4 THPT Chuyên Lào Cai 4 540 375   165

VII Thị xã Sa Pa 5.238 707.130 400.450 1.905 304.775

1 Khối các trường TH, THCS 4.515 609.525 347.700 1.875 259.950

2 THPT Số 1 Sa Pa 389 52.515 25.875   26.640

3 THPT số 2 Sa Pa 246 33.210 21.250 30 11.930

4 THPT Hoàng Liên 88 11.880 5.625   6.255

VIII Huyện Si Ma Cai 3.102 418.770 232.485 8.775 177.510

1 Khối các trường TH, THCS 2.507 338.445 186.765 6.555 145.125

2 THPT số 1 Si Ma Cai 449 60.615 35.595 2.220 22.800

3 THPT số 2 Si Ma Cai 146 19.710 10.125   9.585

IX Huyện Văn Bàn 3.232 436.320 243.480 2.481 190.359

1 Khối các trường TH, THCS 2.569 346.815 188.475 1.551 156.789

2 THPT số 1 Văn Bàn 169 22.815 11.550   11.265

3 THPT số 2 Văn Bàn 57 7.695 6.510 450 735

4 THPT số 3 Văn Bàn 302 40.770 26.910 480 13.380

5 THPT số 4 Văn Bàn 135 18.225 10.035   8.190

./.

		2024-03-06T11:43:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:11:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:11:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:11:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:12:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!